127 *Cratinus* Cratinus fr. 184 Kock (I, p. 69)

= fr. 196 PCG bei Athen. X, 426 b. Die Lesart der Ausgaben A-E (δ' ἐκτήσομαι) kommt an die der heutigen Editionen bis auf einen Buchstaben heran: δ' ἐκτήσομαι. Er. übersetzte 'accepero' näml. ἐκτήσομαι als fut. exact. von κτάομαι (cf. Plat. *Lach.* 192 b); ἐκτήσομαι hat eine ganz andere Bedeutung: zerschmelzen, erweichen. Letztendlich folgte Er. übrigens der Lesart ἐκτίσσομαι = respondero. Cf. app. crit.

130-132 *Item ... vendi* Zusatz C aus Athenaeus. Athen. VI, 224 c (130 τῶν τὸν ἰχθὺν πωλούντων: τὸν ἰχθὺν πωλούντων ed. pr. 1514).

133 *eodem autore* Cf. Athen. X, 426 a b (cf. nn.ll. 123, 127).

135 *paria facere* Cf. z.B. Sen. *Epist.* 9, 6. Colum. 1, 8, 13. Siehe Glare, s.v. par 2 a.

136 Plin. *Epist.* V, 2, 1 (137 tam turbidis).

138 Cic. *Or.* 220.

36

144 *Quod ... retulimus* Sc. *Adag.* 35.

145 pertinere, verum ad beneficii pensationem magis referendum, quod ait Hesiodus:

Αὐτῷ τῷ μέτρῳ, καὶ λώϊον, αἶ κε δύνηαι, id est
Aut mensura eadem, aut melius quoque, si qua facultas.

150 Quo docet officium remetiendum esse eadem mensura aut etiam copiosiore, si suppetat facultas, prorsumque hac parte imitandos esse foecundos agros, qui sementem depositam multo cum foenore reddere consueverunt. Citatur a Luciano prouerbii vice in Imaginibus: Αὐτῷ μέτρῳ φασὶ <ῆ> καὶ λώϊον, id est *Eadem mensura, quod aiunt, aut melius.* M. Tullius Epistolarum ad Atticum libro decimotertio: *Ego autem me parabam ad id, quod ille mihi misisset, ut αὐτῷ*
 155 *τῷ μέτρῳ καὶ λώϊον, si modo potuissem. Nam hoc etiam Hesiodus ascribit, αἶ κε δύνηαι.* Hoc adagio non grauatus est vti praeceptor noster Christus in |
 LB 42 Euangelio, cum ait futurum, vt qua mensura fuerimus aliis emensi, eadem nobis alii remetiantur. [B] Sic enim loquitur apud Matthaeum: Ἐν ᾧ γὰρ κρίματι κρίνετε, κριθήσεσθε, καὶ ἐν ᾧ μέτρῳ μετρεῖτε, μετρηθήσεται ὑμῶν, id est
 160 *In quo iudicio iudicatis, in eo indicabimini, et qua mensura metimini aliis, illa remetientur vobis.*

[A] CRASSA MINERVA. PINGVI MINERVA. CRASSIORE MVSA 37

Minerua [C] iuxta poetarum fabulas [A] artibus atque ingeniis praesidet. Vnde et illud fluxit: *Inuita Minerua.* Praeterea illud *Pingui* seu *crassa Minerua*,
 165 quod quidem iam olim prouerbii vice celebratur. Columella libro De re rustica duodecimo, [G] capite primo [A] *In hac autem, inquit, ruris disciplina non consideratur eiusmodi scrupulositas, sed quod dicitur, pingui Minerua, quantumuis utile continget villico tempestatis futurae praesagium.* Idem in primi libri praefatione: *Potest enim nec subtilissima nec rursus, quod aiunt, pingui Minerua res agrestis administrari.* [G] Idem libro decimo: *Nec tamen Hipparci subtilitas pinguioribus, vt aiunt, rusticorum literis necessaria est.* [A] Dicitur *pinguiore Minerua* fieri, quod inconditius simpliciusque quasique indoctius fit, non autem exquisita arte nec exactissima cura. Vnde et Priapus ille, cum rem obscoenam, quam poterat vrbanius per inuolucra verborum petere, nudis verbis rogat, *Crassa, inquit,*
 175 *Minerua mea est.* Et Horatius philosophum describens non exactis illis Stoicorum rationibus atque argutiis instructum, sed veluti citra artem philosophiam moribus exprimentem neque tam disertum quam simplicem ac syncerum,